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ACTA ACEPTACION PROPUESTA
LICITACION PRIVADA ABIERTA N°006 DE 2023
TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA
EL CONSTRUCTOR DEL PROYECTO

Licitacion privada abierta para la seleccion del Constructor del proyecto MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA VIAL DEL PASO URBANO POR URIBE, EL TAMBO, CAUCA, identificado con
codigo BPIN 20210214000092. proyecto que se desarrollara a través del mecanismo “Obras por Impuestos”.

En sesion del dia 01 de septiembre de 2023, Hora: 10:30 am, el comité evaluador revisa los requisitos
habilitantes y se llevan a cabo las Evaluaciones de los contratistas habilitados.

ASISTENTES:

Guillermo Gomez — REFORESTADORA ANDINA S.A. — Delegado (E) Fideicomitentes
Luis Fernando Aristizabal - REFORESTADORA ANDINA S.A. — Gerente de Proyecto
Maria Claudia Alvarez Hurtado — Apoyo a la Gerencia de Proyecto

Paula Andrea Ocampo Rios - Fiduciaria Corficolombiana S.A.

Sandra Patricia Camacho Rengifo — Fiduciaria Corficolombiana S.A.

Gina Milena Alvarez Sanchez - Fiduciaria Corficolombiana S.A.

FIDEICOMISO PROYECTO CONSTRUCTOR

Ofertas recibidas (1)

Propuestas habilitadas: 1 CONSORCIO ATLAS
Valor presupuesto del contrato: $4.981.537.550
Plozo: 12 meses

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL DEL PASC URBAMNO
Fideicomiso OX| El Tambo |POR URIBE, EL TAMBO, CAUCA, identificado con codigo BPIN
20210214000092.

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS.
1. Informe Final Requisitos habilitantes

Licitacion para el constructor del proyecto Fideicomiso OXI el tambo, el dia 22 de agosto de 2023 estando
dentro del término previsto en el cronograma para los efectos, se recibieron las siguientes propuestas:

PROPUESTAS RECIBIDAS:

NOMBRE: CONSORCIO ATLAS
REPRESENTANTE LEGAL CONSORCIO: JUAN CAMILO ORJUELA QUIROZ

2. Requisitos Habilitantes

A. Evaluacion habilitantes orden juridico
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CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DOCUMENTALES /[
Numeros de los folios v sobres en gue aparece cada

CONSORCIO ATLAS

CONCIVILES OQ 5.A.5.

CLAM INGENIEROS 5.A.5.

requisifo documental. N° Folio
QUi Y ' N°Folioc | ;Cumple? | N°Folio | ;Cumple?
Cerfificado de existencia y representacién legal ) .
I expedido por la cdmara de comercio 53- 61 Sl 30 -35 Sl
2 | Registro Unico fibutario — Rut 90 -93 Sl
3 | Registro Unico de proponentes 12 - 29 5l 42 - B7 Sl
4 | Garantia de seriedad de la propuesta @7 - 100 |
5 Fotocopia de cédula de ciudadania del ag 5| 29 5
representante legal
Certificado  de responsabilidad fiscal de la ) .
6 Conftraloria General de la Repiblica 49 -30 o 2 gl
Certificado de antecedentes de la Procuraduria
7 | General de la Nacidn, e - el Sl
Fotocopia de la tofjeta  profesional  del
8 representante legal - Sl . B
Copia del cerificado de vigencia de matricula
9 profesional expedida por el COPMIA o consejo 43 5| 4 5
profesional de ingenieria de transportes y vias de
Colombiag
AMEXO N® 0. Formate de  declaracion
10 o . ) ; ) &-7 Sl
juramentada inexistencia conflicto de interés
11 | ANEXO N® 1.- PRESUPUESTO DE OBRA APRCBADO
12 AMEXO N° 2 CARTA DE PRESENTACION DE LA 4-5 5
PROPUESTA
13 AMEXO N 3 -CARTA MODELO DE REMISION DE LA 3 i
PROPUESTA
14 AMEXO N* 4.- DECLARACION DE MULTAS Y 8 5l 9 5
SAMCIOMES
15 AMEXO M® 5.- COMPROMISOS ANTICORRUPCION 10-11 <
ANEXO N®  4- INFORMACION SOBRE LA
16 | EXPERIENCIA DEL PROPONENTE #5 3 96 &
17 AMEXO N° 7.- CERTFICACION DE PAGOS DE
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES
ANEXO N° 8.- DECLARACION JURAMENTADA DE
18 | PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL ¥ APORTES 95 -94 Sl
PARAFISCALES
19 | ESQUEMA DE ORGANIZACION 100 g
20 | COMPROMISO COMSORCIAL 36-37 Sl
21 | MEDID MAGHETICO USB

RESULTADO EVALUACION JURIDICA:

* CONSORCIO ATLAS: CUMPLE
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B. Evaluacion Habilitantes Orden Financiero

FRESUPUESTO OFICIAL: 54.981.539.550
FLATO: 12 MESES

CONSORCIO ATLAS

CLAM
RUBRO, INDICADOR CONCIVILES OQ 5.A.5. INGSE-:!?OS SUMATORIA
Resultados a 31 diciembre | Resultados a 31 CONSORCIO
2022 diciembre 2022
CAPITAL DE TRABAJO: Debe ser mayor o igual al 30% del presupuesto oficial: 5 1.494.4461.845
Active commente - pasive cormiente 1.456.579.658 1.715.858.478 3.372.438.136
Activo comiente 1.702.103.758 1.793.433.828 3.495.737.586
Pasivo comiente 45.524.100 F7 775350 123.299.450
LCUMPLE? 5l
LIQUIDEL: debe ser mayor o igual a 1.5 veces
Activo corriente / pasive comente 37,39 23.06 28,35
Activo comente 1.702.103.758 1.793.433.828 3.495.737.586
Pasivo comiente 45.524.100 77775350 123.299.450
LCUMPLE? Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: debe ser menor o igual a 0.70
(Pasive total/active total) *100% 0.19 D12 0.15
Pasivo total 348.082.304 2356.214.140 584.296.444
Activo total 1.845.560.204 2.008.280.327 3.853.840.531
LCUMPLE? Sl
RAZON COBERTURA INTERESES: debe ser mayor o igual a 1.5
Utilidad operacional/Gastos intereses Indeterminado 53.404 92 224.556,27
Utilidad Operacional 1.723.189.514 540.337 441 2.243.527.155
Gaostos financieros - 10.080 10.080
LCUMPLE? 5l
PATRIMONIO: debe ser mayer o igual al 10% del presuvpuesio oficlal [5498.153.395)
Activo tolal - Pasivo total 1.497.477.900 1.772.066.187 3.249.544.087
Activo total 1.845.560.204 2.008.280.327 3.853.840.531
Pasivo total 348.082.304 235.214.140 584,294 444
JCUMPLE? Sl
RENTARILIDAD DEL PATRIMONIO ROE: debe ser mayor o igual a 0,04
Utilidad operacional / Patimonio 0.88 0.2& 0.56
Utilidad Cperacional 1.723.18%.514 540.337 641 2.263.527.155
Patrimonic 1.953.244.148 2.092.751.463 4.045995.611
JCUMPLE? Sl
RENTABILIDAD DEL ACTIVO ROA: Debe ser mayor o igual a 0,02
Utilidad operacional / active total 0.93 0.27 0.5%
Utilidod Cperacional 1.723.18%.514 540.337 441 2.243.527.155
Activo total 1.845.560.204 2.008.280.327 3.853.840.531
JCUMPLE? Sl

RESULTADO EVALUACION FINANCIERA:

CONSORCIO ATLAS: CUMPLE
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C. Evaluacién Habilitantes Orden Técnico

RESULTADO EVALUACION TECNICA:
= CONSORCIO ATLAS: CUMPLE

3. CITERIOS DE EVALUACION

CRITERIO DE EVALUACION PUNTAE
OFERTA ECONOMICA: 70
FACTOR TECNICO QUE COMPRENDE: 30
Plazo 10
Personal 10
Calidad [Acreditacion ISO 9001-2015) 0
TOTAL 90

OFERTA ECONOMICA: $4.976.686.973, incluido IVA

En relacién con lo anterior, se recomienda el siguiente criterio, teniendo en cuenta la puntuacién obtenida y

gue fue el Gnico proponente presentado:
1. CONSORCIO ATLAS
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ADJUDICAR EL CONTRATO DE CONSTRUCTOR AL PROPONENTE:

Nombre proponente: CONSORCIO ATLAS

De acuerdo con lo anterior, se continuard y se dard inicio al PROCESO DE VINCULACION Y

CONTRATACION.

Se Firma en Cali a los 01 dias del mes de septiembre de 2023.

GUILLERMO GOMEZ
REFORESTADORA ANDINA S.A.
Delegyado Fideicomitentes Fideicomiso OXI EL TAMBO

/
GINA MILENA ALVAREZ SANCHEZ
FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A.

Director Fideicomisos
Fideicomiso OXI EL TAMBO
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